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خبرخبر

ورود آقایان ممنوع
و  ابتدایی  واگن  نیم  و  یک  که  سالهاست 
انتهایی هر قطار مترو به بانوان اختصاص دارد 
تا بانوان بتوانند بدون دغدغه مسیرشان را به 
دور از حضور آقایان طی کنند؛ اما در این میان 
برخی آقایان با نادیده گرفتن این حق، موجب 
بروز نارضایتی بانوان شده اند، بگونه ای که طبق 
اعلام متروی تهران حجم بالایی از تماس های 
مردمی در مورد مترو به سامانه نظارتی، انتقاد 
از ورود آقایان بوده است و حالا هم مدتی است 
که طرح ممنوعیت ورود آقایان به واگن بانوان در 

ایستگاه های شلوغ، اجرا می شود. 
به گزارش ایسنا، مدتهاست که متروی تهران 
بانوان  به  را  قطار  هر  آخر  و  اول  واگن های 
اختصاص داده و با نصب علائم و برچسب های 
تا  کرده  سعی  زمینی،  و  دیواری  مختلف 
مسافران  به  را  واگن ها  این  بودن  اختصاصی 
یادآوری کند؛ اما در این میان برخی آقایان بنا 
به هر دلیلی از جمله ناآگاهی و یا سرعت در 
بانوان  اختصاصی  قطار، حریم  به  سوار شدن 
در واگن های مخصوص را با حضورشان رعایت 
نکرده و موجب بروز انتقادات و اعتراضاتی از 

سوی بانوان شده اند.
یک دختر دانشجو با اشاره به اینکه از هفت 
واگن مترو، تنها دو واگن مخصوص بانوان است 
و پنج واگن برای تردد آقایان آزاد است، می گوید: 
بانوان  از آقایان باز هم وارد واگن  اینکه برخی 
می شوند برای من تعجب دارد چراکه پنج واگن 
دیگر برای آقایان است هرچند که ممکن است 
برخی از آقایان به اشتباه یا برای سرعت در سوار 
شدن به واگن بانوان بیایند؛ اما در حالت عادی، 

این سوار شدن سوال برانگیز است.
از خانم ها مایل  ادامه می دهد: بسیاری  وی 
نیستند در یک فضای شلوغ و محدود واگن، در 
نزدیکی مردی غریبه باشند و نیامدن به واگن 
به  گذاشتن  احترام  نوعی  به  بانوان  مخصوص 
حریم آنهاست.یکی از بانوان دیگر نیز با اشاره 
به اینکه وقتی آقایان وارد واگن می شوند، معذب 
می شویم، می گوید: شاید بخواهیم داخل واگن 
روسری یا لباس مان را درست و مرتب کنیم؛ 
مورد  در  و  نمی شود  آقایان  با حضور  اما خب 
دستفروشان مرد ماشاءالله که واگن بانوان به نام 
آنها سند خورده و کلا باید یک گوشه خودمان را 

جمع کنیم که به آنها نخوریم.
که  نفر  دو  یکی  دستفروشان  وی،  گفته  به 
نیستند، روز به روز هم تعدادشان افزایش می 
یابد؛ اما یکی از چالش های اصلی این است که 
عمدتا آقایانی هستند که در ایستگاه های خلوت 
روی صندلی می نشینند و تا رسیدن به مقصد 
هم از جایشان بلند نمی شوند و بانوان در واگن 
روی  آقایی  بایستند چراکه  باید  باز هم  بانوان 

صندلی نشسته است.
البته در این میان تعدادی از بانوان نیز نسبت 
می گفتند  و  بودند  تفاوت  بی  موضوع  این  به 
و  مسافران هستند  سایر  مانند  نیز  آقایان  که 

می توانند وارد واگن ها شوند.
داوود گودرزی دستیار ویژه شهردار تهران در 
گفت وگو با ایسنا، در خصوص ورود آقایان به 
واگن بانوان و راهکارهای شهرداری تهران در این 
انتهای هر  و  ابتدا  اظهار می کند: در  موضوع، 
قطار، واگن های دارای برچسب اختصاصی واگن 
بانوان است. این واگن های ویژه از سال ها قبل 
با هدف سفر راحت تر مسافران و رعایت حقوق 
بانوان در استفاده از امکانات شهری لحاظ شده 

است.  
حریم  این  رعایت  عدم  اینکه  بیان  با  وی 
توسط برخی آقایان، اعتراض بسیاری از بانوان 
را به دنبال داشته است، می افزاید: این انتظار 
از مدیریت مترو وجود داشت که حفظ حریم 
واگن ویژه بانوان که در بیش از ۳۰ کشور دنیا 
نیز مشابه آن وجود دارد را با جدیت دنبال کند. 
از همین رو در چند ماه اخیر یگان حفاظت مترو 
را در سکوها مستقر کردیم تا به اجرای این رفتار 

قانونی در واگن ها کمک کنیم.

چرا باید فیبر مصرف کنیم؟
 معرفی ۵ منبع غذایی سرشار از فیبر

می کنند  توصیه  تغذیه ای  دستورالعمل های 
که زنان حدود ۲۵ گرم فیبر و مردان حدود ۳۵ 
گرم فیبر در روز مصرف کنند. بدین منظور بهتر 
است غذاهای پرفیبر را بشناسید و آنها را در رژیم 

غذایی خود بگنجانید. 
سلامت دستگاه گوارش: دو نوع فیبر وجود 
نامحلول  فیبر  نامحلول.  و  محلول  فیبر  دارد؛ 
تقویت حرکات منظم روده و جلوگیری  باعث 
از یبوست می شود. از سوی دیگر، فیبر محلول 
می تواند با جذب آب اضافی به مدیریت اسهال 

کمک کند.
مدیریت وزن: غذاهای پر فیبر اغلب کالری 
کمتری دارند و جویدن آنها زمان بیشتری می برد 
و باعث ایجاد احساس سیری می شود؛ همین 
موضوع به کنترل اشتها و مدیریت وزن کمک 

می کند.
کاهش  با  محلول  فیبر  خون:  قند  کنترل 
سرعت جذب قند می تواند به تنظیم سطح قند 
خون کمک کند، که برای افراد مبتلا به دیابت 
ابتلا به دیابت  یا کسانی که در معرض خطر 

هستند مفید است.
بیماری  کاهش خطر  با  فیبر  قلب:  سلامت 
با اتصال به  قلبی مرتبط است و فیبر محلول 
ذرات کلسترول و حذف آنها از بدن به کاهش 

سطح کلسترول کمک می کند.
منابع طبیعی سرشار از فیبر

غذاهای زیر نه تنها سرشار از فیبر هستند، 
بلکه به دلیل داشتن مواد مغذی فراوان، نقش 

مهمی در حفظ سلامت بدن دارند:
لوبیا سیاه

این نوع لوبیا سرشار از فیبر محلول و نامحلول 
است و هر یک مشت آن حدود ۱۵ گرم فیبر 
ارتقای  به  سیاه  لوبیا  در  موجود  فیبر  دارد. 
سلامت دستگاه گوارش، تنظیم سطح قند خون 
و خطر بیماری قلبی کمک می کند. مصرف لوبیا 
سیاه علاوه بر فیبر، پروتئین، ویتامین ها و دیگر 
مواد معدنی مورد نیاز بدن را نیز تأمین می کند.

پسته
پسته یکی از سالم ترین منابع فیبر و هم چنین 
حاوی آنتی اکسیدان ها و چربی های مفید است. 
علاوه بر این مقدار مناسبی از پروتئین گیاهی را 
نیز فراهم می کند و تمام ۹ اسید آمینه ضروری 
را در خود دارد. بدن برای سنتز پروتئین به آمینو 
اسیدها نیاز دارد. بر اساس مطالعات، ترکیب 
قابل  مرغ  و  گاو  گوشت  با  پسته  آمینه  اسید 

مقایسه است.
عدس

حبوبات به دلیل محتوای فیبر و پروتئینی خود 
شناخته شده اند و از همین رو برای حفظ سلامت 
قلب و عروق مفیدند. هم چنین حبوبات سرشار 
از مواد مغذی مهم مانند فولات، پتاسیم و آهن 
هستند. عدس، به طور خاص، تقریباً ۸ گرم فیبر 
در هر وعده دارد. بر اساس تحقیقات، عدس در 
جلوگیری از فشار خون بالا و کاهش خطر ابتلا 

به بیماری مزمن مرتبط است.
کلم بروکلی

و  محلول  فیبر  نوع  دو  هر  حاوی  بروکلی 
نامحلول است که هر کدام نقش های مشخصی 
در سلامت دستگاه گوارش دارند. فراتر از آن، 
کلم بروکلی مملو از مواد مغذی دیگری است که 
به سلامت کلی بدن کمک می کنند. یک بشقاب 
مورد   C ویتامین  از  بروکلی حدود ۱۳۳ درصد 
نیاز روزانه را فراهم کرده و به تقویت سیستم 
ایمنی و ارتقای سلامت پوست کمک می کند. 
 K این گیاه پرفایده، هم چنین سرشار از ویتامین
است که برای سلامت استخوان ها و پیشگیری از 

لخته شدن خون ضروری است.
جو دوسر

کامل،  غلات  انواع  اکثر  مانند  دوسر،  جو 
است.  محلول،  فیبر  به ویژه  فیبر،  عالی  منبع 
کاهش سطح  با  در جو  موجود  بتاگلوکان های 
کلسترول مرتبط است و آن  را برای سلامت قلب 
مفید می سازد. جو هم چنین به احساس سیری 
کمک می کند و بهترین گزینه برای تأمین انرژی 

است. 
نان سبوس دار

کربوهیدرات های تصفیه شده مانند نان سفید 
فاقد ارزش غذایی هستند، اما در مقابل، نان 
فواید  فیبر است و  از  سبوس دار منبع سالمی 
غلات  دسته  در  سبوس دار  نان  دارد.  زیادی 
کامل قرار می گیرد و مملو از مواد مغذی مهمی 
مانند فیبر، پروتئین، ویتامین های گروه B، آنتی 
اکسیدان ها و مواد معدنی کمیاب )آهن، روی، 

مس و منیزیم( است.

»با بودجه توقیف یک مزرعه غیرقانونی ارز دیجیتال 
می شود پول کل داروهای بچه های SMA را تامین کرد، 
هزار  بودجه ۲  در  نداریم؟  بودجه  می گویید  چه طور 

میلیاردی یک  ذره جا برای بچه های SMA نبود؟«
به گزارش خبرآنلاین این بخشی از جملاتی بود که 
»سینا علیخانی« کودک مبتلا به بیماری SMA مقابل 
مجلس شورای اسلامی خطاب به برخی از نماینده های 
مجلس گفت، جملاتی که به سرعت در فضای مجازی 
دست به دست شد، حالا درست زمانی که همه دارند 
پرونده چای دبش حرف می زنند، »سینا« در  درباره 

بیمارستان بستری است. 
مرتضی علیخانی، پدر او »از فوت برخی از مبتلایان 
به این بیماری به علت وخیم تر شدن حال شان« خبر 
داده و به ایرنا گفته که: »عمده آن به سبب فقدان دارو 
است.« داروهایی که یا خریداری نمی شدند، یا به موقع 
توزیع نمی شدند، یا حالا که زمزمه های قطع واردات آن  
می رسد؛ هرچه هست  به گوش  داخل  تولید  به دلیل 
شرایط طوری سخت شده که مدیرعامل انجمن حمایت 
از مبتلایان به دیستروفی به خبرآنلاین می گوید: »برخی 
از این خانواده ها و بیماران برای درمان به کشورهای 

دیگر پناهنده شدند.«
از تامین تا توزیع دارو

شاید اولین بار که صدای اعتراض این بیماران به طور 
گسترده شنیده شد به مهر سال ۱۴۰۰ برگردد، روزهایی 
که آن ها چندین مرتبه مقابل مجلس شورای اسلامی 
تجمع کردند تا درخواست خود را پیگیری کنند، »برای 
ما دارو تهیه کنید.« تلاشی که به مدد حمایت کاربران 
در فضای مجازی بالاخره دیده شد و در آذر همان سال 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در دیداری که با خانواده 

این بیماران داشت قول مساعد برای تهیه دارو داد.
داروی مدنظر این بیماران بالاخره وارد شد اما تاخیر 
در توزیع آن ها و مرگ ۶ بیمار مبتلا به SMA یک بار 
دیگر آن ها را به صدر توجه ها کشاند. آبان سال گذشته 
رامک حیدری، مدیرعامل انجمن حمایت از مبتلایان 
به دیستروفی درباره تاخیر در توزیع دارو به خبرآنلاین 
گفت: »وزارت بهداشت باید سازوکاری برای جمع آوری 
تا  می کرد  طراحی  بیماران  دقیق  شناسایی  و  اسامی 
وارد  دارو  نخورد.  مشکل  به  دارو  واردات  با  همزمان 
کرده اند اما نمی دانند این دارو را باید به کدام بیمار 
این  می توانند  پزشکان  کدام  نمی دانند  هنوز  بدهند، 
داروها را تجویز کنند. یعنی این اهمال کاری ها سبب 
شده دارو مدت ها در انبارشان باشد اما ندانند چه کاری 

می توانند انجام دهند.«
نگرانی ای که محقق شد

مانند  داروهایی  واردات  از  سال  یک   به  نزدیک 
»اسپینرازا« و »ریسدیپلام« می گذرد، اگرچه در توزیع 
این داروها مشکلاتی ایجاد شد اما بالاخره به دست 
بیماران رسید تا شاید مرهمی باشد، اما همان نگرانی که 
یک سال قبل وجود داشت حالا به نظر می رسد تعبیر 
شده است، مدیرعامل انجمن حمایت از مبتلایان به 
دیستروفی سال قبل به خبرآنلاین گفته بود: »نگران 
هستیم دارو همین یک بار تامین شود.« رامک حیدری 
بعد از یک سال حالا به خبرانلاین می گوید: »توزیع 

داروی اسپینرازا که تزریقی هست بعد از شش ماه قطع 
شد، برخی بیماران دو دز و برخی دیگر سه یا چهار دز 
تزریق کردند، درحالی که این دارو برای سال اول باید 
۶ دز تزریق شود، و تزریق آن در سال های بعد به سه 

دز می رسد.«
او در پاسخ به این پرسش که چرا تزریق آن متوقف 
وزارت  تحقیقات  بیان می کند: »معاونت  است  شده 
بهداشت، بدون نظر کمیته علمی اعلام کرد این دارو 
فقط ۲ درصد اثربخشی دارد و چون اثربخشی آن پایین 
است دیگر از آن استفاده نمی کنیم، درحالی که دوره 
استفاده از این داروها تمام نشده بود، اما در مقابل با 
وجود این که فقط سه دز از این دارو به بیماران تزریق 
شده پزشکان از اثربخشی آن رضایت دارند، با این وجود 
درحالی که ۴۰۰ دز داروی اسپینرازا به ایران اهدا شده 
بود، اما ۶ ماه دارو را در انبارها نگه داشتند تا اثربخشی 

دزهایی که تزریق کرده بودند از بین رفت.«
به خبرآنلاین  حیدری درباره سرنوشت داروی دوم 
می گوید: »شربت ریسدیپلام هنوز توزیع می شود اما 
قرار است دیگر از خارج از کشور تهیه نشود و به جای 
آن از نمونه داخلی استفاده کنند. همین جا یک تناقض 
اثربخش نیست پس چرا  این داروها  اگر  وجود دارد 

می خواهند نمونه داخلی آن را تولید کنند، یک شرکت 
داخلی این دارو را مهندسی معکوس کرده است، تولید 
فازهای  تمام  و  دارد  پشتوانه  سال   ۱۰ اصلی  داروی 
آقایان  است،  گذاشته  پشت سر  را  بالینی  کارازمایی 
طی ۶ ماه از چه دارویی می خواهند رونمایی کنند؟، 
کارآزمایی حیوانی و انسانی دارو انجام شده است؟، 
خیر انجام نشده، بلکه داروی آن ها فقط یک مهندسی 
معکوس است، کدام خانواده حاضر می شود بیمارش را 
به این داروها بسپارد؟ این تصمیم فقط برای این است 
که دیگر داروی خارجی خریداری نکنند و برای اینکه 
بیماران SMA دیگر اعتراض نکنند بگویند داروی ایرانی 
هست، همین را استفاده کنید. به نظرم غیراخلاقی ترین 

کاری که وزارت بهداشت انجام داد همین بود.«
پناه بر دارندگان دارو

سینا علیخانی، همان پسر خوش سخن که سفیر 
بیماران SMA شد حالا در بیمارستان بستری است، 
پدرش گفته که »ستون فقرات افراد مبتلا به این بیماری 
شکل  تغییر  دارو،  نرسیدن  اثر  در  و  زمان  مرور  به 
می دهد، در این وضعیت ستون فقرات این بیماران باید 
تحت یک عمل جراحی به فرم اولیه بازگردد، عملی که 
با درد زیاد همراه است.« او به ایرنا گفته: »عمل سینا 

موفقیت آمیز بوده اما به دلیل درد زیادی که تحمل 
می کند فعلا در بخش ICU بیمارستان تحت مراقبت 

قرار دارد.«
اگر دارو نرسد یا داروی با کیفیت در دسترس نباشد 
بیماران زیادی باید این درد را تحمل کنند، وضعیتی 
که خیلی ها برای ندیدن آن راه دیگری انتخاب کردند، 
از  »خیلی  می گوید:  خبرآنلاین  به  حیدری  رامک 
خانواده ها در یک سال اخیر به کشورهایی که دارو را 
رایگان به بیماران می دهند پناهنده شدند، از بدو ورود 
این بیماران و خانواده ها به هلند، آلمان و حتی کانادا 
و  گذاشتند  اختیارشان  در  رایگان  به صورت  را  دارود 
کاردرمانی رایگان برای آن ها انجام می دهند، آن ها که 
رفتند برای کسانی که داخل ایران هستند الگو شدند، 
مطمئن باشید خیلی از بیماران دیگر و خانواده های شان 
هم قصد مهاجرت دارند، این اتفاق میان خانواده افراد 
مبتلا به SMA شایع شده و این درد خیلی بزرگی است 
کشور  به  متاسفانه  درمان  برای  خانواده  و  بیمار  که 
دیگری پناهنده می شود. آهسته آهسته خانواده های 
افراد مبتلا به SMA مجبورند که به کشورهای دیگر پناه 
ببرند، آن هم فقط به دلیل نبودن درمان مناسب برای 

بیمارشان.«

آن طور که بیماران می گویند طی دو سال اخیر دستگاه شتاب دهنده 
بخش رادیوتراپی بیمارستان فیاض بخش، خطاها و خرابی هایی داشته 
که بدلیل عدم تامین به موقع قطعات مورد نیاز آن، کارکرد آن دچار 
مشکل شده که موجب خواب های طولانی تا چندین ماه شده و موجب 

اختلال در انجام پرتو درمانی بیماران مبتلا به سرطان شده است.
توضیحات مفصل یک پزشک و یک برگه کاغذ که شماره تماس و 
اسامی تعدادی از بیماران دست نویش شده است. این ها به دست مان 
را  فیاض بخش  دکتر  بیمارستان  رادیوتراپی  بخش  مشکل  تا  رسیده 
بررسی کنیم. بیمارستان شهید دکتر فیاض بخش بزرگترین بیمارستان 
ملکی سازمان تامین اجتماعی و قطب تروما و سرطان و تنها مرکز ارائه 
CT- دهنده کامل ترین خدمات تشخیص و درمان سرطان از جمله
Scan، MRI ، ماموگرافی، جراحی، رادیوتراپی و شیمی درمانی در این 
سازمان است. گفته می شود یکی از اصلی ترین خدمت درمان سرطان 
در کنار جراحی، رادیوتراپی است که در بیمارستان فیاض بخش ازسال 
۱۳۸۴ با دستگاه کبالت درمان رادیوتراپی بیماران انجام می گرفت و تا 
پایان سال ۱۳۸۹ که نیمه عمرمفید سورس کبالت به پایان رسید و در 
کنار عدم ورود سورس کبالت به کشور و روی کار آمدن دستگاه های 

شتاب دهنده، فعالیت بخش رادیوتراپی ملغی شد.
دو هفته خرابی طی یک ماه

در ماه اخیر دستگاه شتاب دهنده خطی در این مرکز به مدت حدود 
دو هفته خراب شد و درمان بیماران در این مرکز درمانی متوقف شده 
بود. مراکز رادیوتراپی در تهران محدود است و ۷ مرکز دولتی در کل 
استان تهران وجود دارد که بغیر از بیمارستان فیاض بخش که متعلق 
به تامین اجتماعی است ۶ مرکز دیگر تحت مجموعه دانشگاه های علوم 

پزشکی است، با توجه به محدود بودن مراکز رادیوتراپی اگر این بیماران 
می خواستند، برای ادامه درمان به این مراکز مراجعه کنند، باید ماه ها 
در انتظار بوده و بلافاصله به آن ها نوبت داده نمی شود. البته بعد از 
حدود دو هفته خرابی دستگاه رادیوتراپی روز سه شنبه هفته گذشته 

این دستگاه تعمیر و دوباره به چرخه خدمت بازگشت.
یکی از بیماران که چند جلسه از درمان رادیوتراپی اش باقی مانده بود، 
در گفت وگو با ایلنا می گوید: »سه شنبه دو هفته گذشته دوبار دستگاه 
خراب شد و درمان من نیمه کاره ماند، از ابتدای هفته پیش نیز هر 
روز تماس می گرفتم، اما می گفتند دستگاه ها خراب است و خودشان 
با ما تماس می گیرند.« او که براساس تجویز پزشک باید ۲۵ جلسه 
رادیوتراپی انجام دهد، ادامه می دهد: »۲۵ جلسه رادیوتراپی داشتم که 
چند جلسه پایانی آن از سه شنبه هفته پیش انجام نشده و درمانم نیمه 
کاره مانده بود. اگر مشکلی در دستگاه ایجاد نمی شد، درمان من هفته 

گذشته به پایان می رسید.«
به گفته یک منبع آگاه در سال ۱۳۹۵ با خرید یک دستگاه شتاب دهنده 

انرژی پایین بخش رادیوتراپی مجددا شروع به فعالیت کرد.
دستگاه شتاب دهنده خطی یک دستگاه با تکنولوژی پیشرفته است 
و امکان خرابی و خواب آن وجود دارد که با تامین به موقع قطعات 
و تعمیر و نگهداری آن؛ میزان خواب دستگاه به حداقل می رسد ولی 
چون درمان بیماران سرطانی بایستی در جلسات متعدد و بطور پیوسته 
و روزانه و بدون وقفه انجام گیرد؛ وجود یک دستگاه دوم که در کنار 
دستگاه اول بطور همزمان مشغول فعالیت است، می تواند در مواقع 
خرابی یکدیگر را پوشش دهند؛ و نیز جهت جلوگیری از وقفه درمانی 
بخش های  در  که  است  قانونی  الزامات  از  درمان،  کارایی  افزایش  و 

رادیوتراپی مورد تاکید است.
پاسخ یک مسئول

آن طور که بیماران می گویند طی دو سال اخیر دستگاه شتاب دهنده 
بخش رادیوتراپی بیمارستان فیاض بخش، خطاها و خرابی هایی داشته 
که بدلیل عدم تامین به موقع قطعات مورد نیاز آن، کارکرد آن دچار 
مشکل شده که موجب خواب های طولانی تا چندین ماه شده و موجب 

اختلال در انجام پرتو درمانی بیماران مبتلا به سرطان شده است.
بابک عدلی ، مدیرکل درمان تامین اجتماعی استان تهران در گفت وگو 
با خبرآنلاین، همه این موضوعات را تایید می کند و بخش مهم این 

مشکل را به تحریم ها و آمریکایی بودن شرکت  سازنده می داند. 
دستگاه  این  تعمیر  و  ساخت  انحصاری  نمایندگی  می گوید:  او 
شتاب دهنده متعلق به یک شرکت آمریکایی است که اتفاقا بهترین 
دستگاه ها را هم تولید می کند. هربار دستگاه خراب می شود باید حتما از 
طریق نمایندگی همین شرکت اقدام کنیم، که به مشکل برمی خوریم و 
روندش طولانی می شود.او حتی تایید می کند در هفته جاری هم همین 
مشکل وجود داشته و دو روز رادیوتراپی تعطیل بوده است.عدلی توضیح 
می دهد: اما این مشکلات با راه اندازی بیمارستان جدید فیاض بخش که 
۵۵۰ تخت خوابی و مجهز خواهد بود، حل خواهد شد.او در پاسخ به 
اینکه رنج این بیماران در ایام خرابی دستگاه زیاد است، تاکید می کند: 
به عنوان یک پزشک در جریان این مشکلات هستم ولی روند تعمیر 
دستگاه متاسفانه با همین مشکل تاخیر نمایندگی و مسائل تحریم 
روبه رو است.با این تفاسیر تنها پاسخی که به بیماران چشم به راه که 
علاوه بر رنج بیماری، باید با این تاخیرها طی درمان هم روبه رو باشند،  

می توان داد، همچنان صبوری است.

متوقف شدن واردات داروی بیماران!

 SMA بی پناهی سهم بیماران
بیماری SMA یا همان فلج عضلانی - نخاعی نوعی بیماری ژنتیکی است، این بیماری به مرور زمان به تحلیل کامل عضلات و فلج بیمار منجر می شود. این 
گروه از بیماران سال هاست که برای تامین داروی خود چشم انتظار هستند اما وضعیت طوری پیش نمی رود که رضایت داشته باشند، و برخی از آن ها برای 

تامین دارو تصمیم به رفتن از ایران گرفتند.

وقتی کلمات هم شرمسار هستندبیماران مبتلا به سرطان منتظر ساخت بیمارستان جدید باشند!

سینا علیخانی، 
همان پسر 

خوش سخن 
که سفیر 

 SMA بیماران
شد، حالا در 

بیمارستان 
بستری است، 

پدرش گفته که 
»ستون فقرات 

افراد مبتلا به 
این بیماری به 

مرور زمان و 
در اثر نرسیدن 

دارو، تغییر 
شکل می دهد.«

اداره کل هواشناسی تهران از وزش باد با احتمال وزش باد شدید طی ۲۷ و ۲۸ 
آذرماه خبر داد. 

الگوهای  یابی و تحلیل  بررسی نقشه های پیش  بر اساس  ایسنا،   به گزارش 
همدیدی، وضعیت جوی استان تهران، آسمانی صاف تا قسمتی ابری و استقرار 
جوی پایدار روی استان و انباشت تدریجی آلاینده ها و غبار محلی همچنین کاهش 
کیفیت هوا به ویژه در مناطق پرتردد شهری در نیمه جنوبی و مناطق مرکز پیش بینی 

می شود.

روز دوشنبه تا صبح سه شنبه )۲۷ و ۲۸ آذرماه( با عبور امواج از تراز میانی جو، 
بروز ناپایداری در سطح استان افزایش ابر و افزایش باد به  ویژه در نیمه غربی استان 
و احتمال وزش باد شدید، افزایش کیفیت هوا و در ارتفاعات بالا دست به ویژه 

ارتفاعات شمال شرق بارش پراکنده برف مورد انتظار است.
از سه شنبه بعد از ظهر به تدریج با استقرار هوای پایدار و عدم وزش باد قابل 
ملاحظه تا پنجشنبه )۳۰ آذرماه(، آسمان صاف تا قسمتی ابری و انباشت آلاینده ها 

به ویژه ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود.

وزش باد در تهران از فردا

اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر در نظر دارد فراخوان عمومی همراه ارزیابی کیفی همزمان )روش فشرده( طبق تاریخ های اعلام شده در جدول زیر را برگزار نماید.

حداقل شرایط مجاز 
برای دریافت استاد

دستگاه 
نظارت

نوع
ضمانتنامه

تضمین
»ریال« »برآورد ریال« موضوع شماره 

مناقصه ردیف

صلاحیت پیمانکاری 
رتبه۳

ابنیه یا ۱ انبوه سازی 

معاونت 
مسکن و 
ساختمان

بانکی ۴۰،۳۴۸،۰۰۰،۰۰۰ ۱,۵۸۲,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰
احداث ۱۷۲ واحدی برازجان

 ) فاز۲(
طرح نهضت ملی مسکن

۱۴۰۲-۱۶ ۱

صلاحیت پیمانکاری 
رتبه۳

ابنیه یا ۱ انبوه سازی 

معاونت 
مسکن و 
ساختمان

بانکی ۳۸،۸۷۶،۰۰۰،۰۰۰ ۱,۵۰۸,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ احداث ۱۶۴ واحدی برازجان  
)فاز ۳( طرح نهضت ملی مسکن ۱۴۰۲-۱۷ ۲

  https://bushehr.mrud.ir محــل دریافــت اســناد ارزیابــی و فراخــوان: ســازندگان جهت دریافــت اســناد ارزیابی و فراخــوان بــه ســایت اداره کل راه و شهرســازی اســتان بوشــهر بــه آدرس •
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آخرین مهلت تحویل پاکت ارزیابی کیفی و پاکت اسناد فراخوان )حاوی پاکت الف - ب -ج( به صورت فیزیکی به 
تا  ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۸دبیرخانه اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر

ساعت۱۲:۳۰مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۸تاریخ گشایش پاکات ارزیابی کیفی

پس از اتمام فرایند ارزیابی کیفیتاریخ گشایش فراخوان

۳ ماهمدت اعتبار پیشنهاد

• ضمنــا ســازندگان جهــت اطلاعــات بیشــتر در خصــوص اســناد ارزیابــی و فراخــوان بــه اداره کل راه و شهرســازی اســتان بوشــهر و همچنیــن جهــت ارائــه پــاکات فراخــوان )الــف و ب و ج (در موعــد 
مقــرر بــه دبیرخانــه اداره کل راه و شهرســازی بــه آدرس بوشــهر ابتــدای بلــوار ســپهد قرنــی اداره کل راه و شهرســازی اســتان بوشــهر ســاختمان شــماره ۲ مراجعــه نماینــد. در ضمــن هزینــه درج 

آگهــی در روزنامــه برعهــده برنــده فراخــوان خواهــد بــود.
• کسب حداقل امتیاز لازم از ارزیابی کیفی پیش از بازگشایی پاکات فراخوان) الف و ب و ج ( سازندگان الزامی می باشد.
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اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان بوشهر

آگهی فراخوان عمومی 
همراه با ارزیابی کیفی همزمان) روش فشرده(

مزایده فروش ۱۰ دستگاه خودروی فرسوده سبک 
از طریق مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده)بدون صدور سند(

نوبت اول

اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر


